
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Spisový znak: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

MUVM/081788/2024/2 
MUVM/082751/2024 
Bc. Kateřina Tomášková 
465 466 163 
24. 10. 2024 

  

Počet listů: 2 Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti Palík & Sokol s.r.o., 
IČ: 9797106, 17. listopadu 1230/8a, 779 00 Olomouc (dále jen „žadatel“) ze dne 21.10.2024  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: CETIN, a.s., IČ:4084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Záměr: „FTTH_Svatý Jiří_Ústí nad Orlicí_SVUST1“ na pozemcích parc. č. 19/6, 225/4, 25, 

27/4, 36/8, 37/2, 39/1, 42/2, 437/2, 45/1, 454/10, 454/13, 454/33, 454/34, 454/35, 458/16, 

458/18, 458/22, 458/23, 458/24, 458/25, 51, 661, 687, st.117, st.177, st.34 v k.ú. Svatý Jiří 

(dále také „záměr").  

Dokumentaci zpracoval: Palík & Sokol s.r.o., 17. listopadu 1230/8a, 779 00 Olomouc,  

IČ: 09797106 k datu 10/2024. Zodp. projektant: Ing. Vladimír Palík, DiS, ČKAIT 1202397;  

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 21.10.2024 žádost Palík & Sokol 

s.r.o., 17. listopadu 1230/8a, 779 00 Olomouc, který na základě udělené plné moci zastupuje 

stavebníka CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň o vydání JES  

pro záměr FTTH_Svatý Jiří_Ústí nad Orlicí_SVUST1.  

Záměr obsahuje umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících 

technologických objektů. Dle projektové dokumentace má být vstupním místem sítě zemní 

optická spojka v trase kabelu Cetin, kde se nachází konektivita pomocí dálkového optického 

spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční části sítě a posléze  



2 
  JES52 

do okolních domů pomocí optické přístupové a distribuční sítě, tak aby byla realizována 

požadovaná síťová topologie. Pomocí HDPE chrániček bude rozvedena pasivní síť, pomocí 

které budou připojovány další obytné domy, kde v suterénu každého z nich bude trasa 

ukončena a rozvedena pasivním rozbočovačem k účastnickým přípojkám. Optický kabel bude 

ukryt uvnitř samotné HDPE chráničky. Celá nově vzniklá síť je zcela pasivní a nevyžaduje  

na trase žádné dodatečné napájení. Pro zafouknutí optického kabelu do stávajících HDPE 

chrániček nebude potřeba výkop pro obnažení vedení. Zafouknutí bude prováděno z nových 

rozvaděčů. Nově vzniklá úložná trasa dle výkresové dokumentace bez účastnických přípojek, 

má délku 660 m, nové přípojky budou do 100m.  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Orgán státní správy lesů uděluje souhlas s umísťováním staveb do tzv. ochranného pásma 

lesa podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, v případech, kdy stavební činností a následně užíváním stavby nedojde k ohrožení 

lesa, a i nadále je zachováno plnění všech funkcí lesa. 

Předložený záměr předpokládá mj. rekonstrukci optické sítě el. komunikací se zavedením  

do objektu čp. 60. Zde budou výkopové práce prováděny cca 9 m od okraje lesního pozemku 

parc. č. 449/3 v k.ú. Svatý Jiří.  

Jelikož bude výkop proveden ve zpevněných plochách, nedojde k negativnímu pozemku 

určeného k plnění funkcí lesa. Orgán státní správy lesů proto souhlasí s umístěním stavby bez 

stanovení podmínek. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- souhlas s dotčením pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb.)  
 

 
Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 

vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 



3 
  JES52 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  

na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 

se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 
Ing. Veronika Richtrová, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Palík & Sokol s.r.o., 17. listopadu 1230/8a, 779 00 Olomouc 

Na vědomí: 

Obec Svatý Jiří 

 

 


